ПРОТОКОЛ № 1
заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

г. Грязовец                                                                                                                   22 января 2020 г.

зал заседаний Земского Собрания                                                                                    14.00

	Председательству

ющий:
	Фёкличев С.А., глава Грязовецкого муниципального района – председатель     Земского Собрания

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Гуляева Л.К, Жильцов В.И., Злобин Ю.А., Клименко Ю.Т.,   Козырев А.В., Коноплева М.А., Крутикова Л.Н., Крылова О.И.,  Кузнецова Н.А.,  Лезина А.В.,  Литова Т.А., Патракеева Т.А.

	Приглашенные:
	Козенкова Светлана Владимировна, начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района;

 Фарафонова Анастасия Сергеевна, начальник отдела цен и тарифов управления социально-экономического развития района;

Бутусова Любовь Анатольевна, начальник отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области.

Повестка заседания:

1. О ситуации на рынке труда, результаты реализации государственной программы «Содействие занятости населения в 2020 году».

Докладчик: Бутусова Л.А., начальник отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области.
2. О реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Грязовецкого района».

Докладчик: Козенкова С.В., начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района.

3. О тарифной политике в жилищно-коммунальном хозяйстве Грязовецкого района.

Докладчик: Фарафонова А.С., начальник отдела цен и тарифов управления социально-экономического развития района.

4. Об утверждении Плана основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2020 год.

Докладчики: стороны социального партнерства.

1. По вопросу «О ситуации на рынке труда, результаты реализации государственной программы «Содействие занятости населения в 2020 году»

СЛУШАЛИ: Бутусову Л.А.- начальника отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Фёкличев С.А., Лезина А.В., Клименко Ю.Т., Жильцов В.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области Л.А. Бутусовой «О ситуации на рынке труда, результаты реализации государственной программы «Содействие занятости населения в 2020 году» принять к сведению.

2.  Рекомендовать органам местного самоуправления Грязовецкого муниципального района района и КУ ВО ЦЗН по Грязовецкому району  (Бутусова Л.А.) разместить информацию о мероприятиях переобучения по государственной программе «Содействие занятости населения в 2020 году» на официальном сайте Грязовецкого муниципального района, в «Районной  газете Сельская правда»  и  страничке ВКонтакте «Сельская правда».

3. Работодателям района:

- рассмотреть возможность участия предприятий района в реализации мероприятий государственной программы «Содействие занятости населения в 2020 году».

2. По вопросу «О реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Грязовецкого района»

СЛУШАЛИ: Козенкову С.В., - начальника управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Гуляева Л.К, Фёкличев С.А., Кузнецова Н.А., Жильцов В.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
 1. Доклад начальника управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района С.В. Козенковой «О реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Грязовецкого района» принять к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления района провести проверку правильности формирования планов для включения в областную программу «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Грязовецкого района»;
3. Администрации Грязовецкого муниципального района (Козенкова С.В.) разместить в открытом доступе информацию о порядке включения объектов капитального ремонта в данную программу.

3. По вопросу «О тарифной политике в жилищно-коммунальном хозяйстве Грязовецкого района»

СЛУШАЛИ: Фарафонову А.С.- начальника отдела цен и тарифов управления социально-экономического развития района - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Лезина А.В., Гуляева Л.К, Кузнецова Н.А., Жильцов В.И., Злобин Ю.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника отдела цен и тарифов управления социально-экономического развития района А.С. Фарафоновой «О тарифной политике в жилищно-коммунальном хозяйстве Грязовецкого района» принять к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления района усилить контроль за собираемостью с населения платежей за предоставленные коммунальные услуги.

4. СЛУШАЛИ:

Крутикову Л.Н. – первого  заместителя руководителя администрации района.

«О плане основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2020 год».

ВЫСТУПИЛИ:  Злобин Ю.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

Одобрить план основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2020 год.

Председательствующий, Глава
Грязовецкого муниципального района -

председатель  Земского Собрания
                                                            С.А.Фёкличев
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель руководителя

администрации района, сопредседатель

районной трехсторонней комиссии                                                                           Л.Н. Крутикова

Протокол вела:

заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципального заказа                                                                  Е.С. Брусникова